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کار را که کرد؟ آنکه نکرد!

تمامی نامداران تاریخ با کارهای خوب و بدشان 
اسم خود را در صفحه روزگار و ذهن مردم حک 
کرده اند، اما این میان هستند کسانی که راه را 
معکوس رفته  و دقیقاً به خاطر کارهای نکرده  
خود معروف شده اند. چه کسانی!؟ ادامه مطلب 

را بخوانید.

گیوتین، دستگاه گیوتین را  اختراع نکرد 

دستگاهی  فرانسه  انقلاب 
جهنمی و مخوف را به جهان 
معرفی کرد؛ »گیوتین«! در 
تاریخ این طور آمده است 
که پزشک فرانسوی ژوزف 
گیوتین مخترع این ماشین 
دوزخی است اما در واقع او به دنبال راه حلی 
انسانی و کم درد برای اعدام بود و نهایتاً جراحی 
به نام آنتوان لویی با حمایت دکتر گیوتین از روی 
ماشین مشابهی که در اسکاتلند و ایتالیا برای 
گردن زدن محکومین از آن استفاده می شد نمونه 

ابتدایی گیوتین را ساخت. 

نرون هنگام سوختن شهر رُم ویولن نزد 

یکی از افسانه های روم 
داستان آتش زدن شهر 
رم به دستور نرون است. 
امپراتور خونخواری که 
همزبان با آتش زدن شهر 
و سوختن خانه های مردم 
در کمال آرامش ویولن می نواخت. نرون در کل 
آدم خوشنامی نیست اما به نوشته تاسیتوس از 
مورخان شهیر روم، نرون در هنگام مراحل اولیه 
آتش سوزی بیرون از رم در آنتیوم بوده است. 
نظریه دیگری نیز اذعان دارد در آن زمان و تا 

صدها سال بعد ویولن هنوز اختراع نشده بود!

ماری آنتوانت نگفت بگذار کیک بخورند 

نقل است وقتی به ماری 
آنتوانت ملکه فرانسه گفته 
شد مردم نان ندارند 
بخورند، او پاسخ  داد: »خب 
کیک بخورند!« این نقل 
قول ظاهراً قرار است حماقت 
یا قساوت ملکه را به رخ بکشد اما مدرکی وجود 
ندارد که نشان دهد او این سخنان را بر لب رانده 
باشد. این جمله نخستین بار در کتاب »اعترافات« 
ژان ژاک روسو نوشته شده به سال 1766 میلادی 
آمده است که آنتوانت در آن هنگام 1۰ سال 

داشته است. 

بتسی راس اولین پرچم آمریکا را نساخت

در تاریخ اینطور نقل شده 
است که خانم بتسی راس 
اولین کسی است که 
پرچم ستاره نشان آمریکا 
را ساخته است. بر اساس 
داستانی در سال 1776 خانم 
راس از طرف جرج واشنگتن موظف می شود تا 
پرچم آمریکا را بدوزد. در حالی  این داستان در 
کلاس های درس آمریکا تدریس می شود که 
بیشتر مورخین آن را رد کرده اند. روزنامه های 
آن زمان هیچ گونه نامی از راس نبرده اند و جرج 
واشنگتن هم مطلقاً اشاره به بتسی راس نکرده 

است. 

دابل دِی ورزش بیسبال را  اختراع نکرد

ژنرال ابنر دابل دِی در 
تاریخ بیشتر به خاطر 
شجاعت هایش در جنگ 
شناخته می شود اما یکی 
دیگر از دلایل شهرت 
دابل دِی نقش او در اختراع 
بیسبال است؛ نقشی که ظاهراً آنقدرها هم واقعی 
نیست! ظاهراً کمیسیونی تحقیقی اشتباهاً نتیجه 
گرفت که دابل دِی در سال 1۸۳۹ در نیویورک 
بیسبال را اختراع کرده است. اما حقیقت این 
است که در آن سال دابل دی در وست پوینت بود 
و هیچگاه نیز ادعایی در این خصوص مطرح نکرده 

است

ناقوس

س
کو

فو

افقی
1- کنایه از کاری بیهوده و نامعقول است

۲- فلز چهره- زیرانداز پشمی- جهت و سو- امر به 
یافتن

۳- کار سخت- از واحدهای نظامی- حمل و نقل
4- سخن بی عمل- کشور هفتادودو ملت- درخت 

صابون
5- به غیر از- ولی- روح و روان- نام پلاتینی، بازیکن 

نامدار اسبق تیم ملی فرانسه
6- مادر وطن- فوق- مهاجم تیم ملی آرژانتین- بز 

کوهی
7- همسایه استان های اصفهان و کرمانشاه- اراده- 

فلز گلوله
۸- زرد انگلیسی- نخستین محل درگیری ایران و 

عراق پیش از ۳1شهریور 5۹- کمانگیر معروف
۹- فرشته- مترادف چاق- همه به نوعی از پرداخت 

آن فرار می کنند
1۰- حرص و طمع- جاسوسخانه آمریکا- 

ضرباهنگ- انبار اجناس و غلات
11- خوردنی اقتصادی- رهبر کاتولیک مذهبان- 

رشته کوه اروپایی- درخت زبان گنجشک
1۲- نخست- چوب- توان و قدرت

1۳- نام قبلی محمدعلی کلی- کلاه شاهانه- عطا و 
کرم

14- زشت- شهر شب فرانسه- جرعه در گویش 
تهرانی ها- عصای حروف

15- از رشته های دو و میدانی

عمودی
1- طلا- مختصر و کوتاه- پایتخت ونزوئلا

۲- زادگاه پدر شعر نو- مکمل گریه- به دنیاآوردن- 
پول خرد هند و پاکستان

۳- پول عمان- قطعی- ناخالص
4- هیچ کاره- نویسنده کتاب رستاخیز

5- ریشه- فدراسیون جهانی بسکتبال- چه وقت- 
زانوی در

6- اراده قوی- تونل بین فرانسه و انگلیس- بالای 
فرنگی- بدبوی پرخاصیت

7- گدایی- پیچیدن- صدای درد- تکیه بر پشتی
۸- از رشته های شنا

۹- فلز رسانا- تصدیق روسی- بند دست- شکافنده 
علوم

1۰- پیروان یک دین- ردپای آب- تنها خدا ندارد- 
آدم حقه باز

11- شجاع- چاشنی ساندویچ- غذای مجردی- قلب 
دوم

1۲- دریاسالار انگلیسی- تارهای عرضی
1۳- ستاره فرانسوی بایرن مونیخ آلمان- پیک- چشم 

دلفریب
14- درخت اعدام- گاهی نماز را باطل می کند- نوعی 

کلاه- مرتبه اجتماعی
15- لقب حضرت نوح- جوهر پرینتر- حرف همراهی 

عرب
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راهی برای فرار نیست!
احتمالا فکر می کنید فقط در صورتی که 
آنلاین باشید و اجازه دسترسی بدهید دیگران 
می توانند بفهمند دقیقا کجایید و چه کاری 
می کنید، اما دیگر اینطور نیست، تکنولوژی 
به حدی پیشرفت کرده است که وقتی آفلاین 
باشید هم قابل تعقیب هستید! خیلی از مردم در 
تلاش هستند تا از ردیابی های آنلاین جلوگیری 
کنند. مثلا شبکه های اجتماعی را کنار 
می گذارند، روی وب کم خود را با چسب نواری 
می پوشانند، اپلیکیشن هایی که دسترسی های 
زیادی می خواهند را نصب نمی کنند، تنظیمات 
دستگاه های آنلاین شان را تغییر می دهند و... اما 
باید به شما هشدار دهیم که اگر در قرن ۲1 زنده 
ماندید و زندگی کردید دیگر نمی توانید با این 

کارها از ردیابی شدن جلوگیری کنید. 
موجوداتیکچشم

سال هاست هر کجای شهرها را که  1
نگاه می کنیم یک چشم ما را می نگرد، در 
راهروهای خانه یا محل کارمان، سر چهارراه ها و 
در فرعی ترین کوچه ها، در مغازه ها و مراکز 
خرید. دیگر نگاه کردن های آنها برایمان عادی 
شده. حتی شاید اگر سرشان را بچرخانند سمت 
ما برایشان دست هم تکان دهیم یا شکلکی در 
بیاوریم. اما هیچ کدام مان نمی دانیم که یکی از 
تعقیب کننده های اصلی زندگی مان همین 
موجودات یک چشم هستند. ویدئوهایی که 
دوربین های مداربسته آنها را ضبط می کنند یک 
پایگاه اطلاعاتی است. گفته می شود شبکه های 
طراحی شده برای جمع آوری این اطلاعات 
می توانند عبور و مرور 1۰۰ میلیون خودرو را در 
هر ماه با تاریخ و زمان و مکان مربوط به همان 

خودرو گزارش دهند. 
کارتهایاعتباری

شاید هیچ وقت به این موضوع توجه  2
نکرده باشید که وقتی از یک دستگاه خودپرداز 
استفاده می کنید، یا پول خریدتان را از یک 
دستگاه کارتخوان پرداخت می کنید آمار شما 
کاملا ثبت می شود. حتی ممکن است برایتان 
مسیج بیاید و به خودتان هم این اطلاعات داده 
شود. »مبلغ ... از حساب به شماره ... در دستگاه 
کارتخوان فروشگاه ... کسر شد. تاریخ و ساعت« 
این پیام ها فقط برای اطلاع خودتان نیست 
گرچه می تواند از سرقت جلوگیری کند اما از 
سوی دیگر به ردیابی شما هم کمک ویژه ای 

می کند. 
ردیابیموقعیتمکانیتلفن

شاید فکر کنید وقتی شما آنلاین  3
نیستید هیچ کس نمی تواند بفهمد شما کجا 
هستید. اما این فکر اشتباهی است. حتی اگر 
تلفن شما در کیف تان باشد و هیچ استفاده ای از 
آن نکنید هم دستگاه ردیابتان کار می کند. به 

عنوان مثال اگر با تلفن همراهی که از آن 
استفاده نمی کنید چند روز متوالی از یک 
فروشگاه خرید کنید، بعد از چند روز تبلیغات آن 
فروشگاه در صفحه شخصی شما در اینستاگرام 
برایتان به نمایش در می آید. گرچه در حال 
حاضر تبلیغات های اینستاگرام برای مردم ایران 

فعال نیست. 
خریداینترنتی

فکر کنید از یک شرکت آنلاین  4
خرید می کنید و محصول مورد نظر قرار است از 
طریق شرکت پست به دستتان برسد. یا حتی 
فکر کنید که خرید اینترنتی و فیزیکی نمی کنید 
و تنها یک کتاب آنلاین یا یک آلبوم موسیقی 
می خرید. اطلاعات شما ثبت می شود و از همین 
طریق قابل ردیابی شدن هستید. اینجا هم شما 
از طریق خریدی که کرده اید قابل ردیابی 
هستید و هم از طریق کارت اعتباری تان که برای 
خرید اینترنتی از آن استفاده کرده اید. یا حتی 
تصور کنید شما تنها از یک رستوران محلی غذا 
سفارش داده اید و غذایتان را در منزل یا محل 
کارتان تحویل گرفته اید. شما با همین کار هم به 
آنها اجازه داده اید تا ردیابی تان کند اما خودتان 

این را نمی دانید. 
وسایلخانهشما

وسایل خانه شما می توانند  5
جاسوس های زندگی تان باشند. تلویزیونی که در 
خانه استفاده می کنید، یا یخچال هوشمندی که 
دارید، حتی عروسک ها یا ماشین های 
اسباب بازی که برای فرزندتان می خرید ممکن 
است قابلیت ردیابی داشته باشند. الان دیگر در 
بیشتر خانه ها تلویزیون های هوشمند دیده 
می شود و کمتر کسی است که از آن 
تلویزیون های بزرگ و بی قواره قدیمی استفاده 
کند. سال گذشته تحقیقاتی درباره یک اسپری 
پاک کننده دیسک انجام شد. همین جسم 
کوچک نقشه  خانه ها را اسکن کرده و برای یک 

شرکت جمع آوری داده می فرستاد. 
تسهیلاتیااجاره

گرفتن تسهیلات و وام از شرکت ها  6
و بانک ها یا اجاره کردن خانه و ماشین هم این 
امکان را می دهد تا بتوانند شما را ردیابی 
کنند. البته که این موضوعی بسیار ساده است 
و برای هر کسی ممکن است قابل حدس زدن 
باشد که می توانند شما را از این راه تعقیب 
کنند. البته که اجاره ماشین در ایران خیلی 
مرسوم نیست اما در کشورهای دیگر اجاره 
یک ماشین کار بسیار ساده ای است. شما تنها 
با پرداختن پول می توانید ماشین را اجاره 
کنید اما همین کار می تواند اجازه دهد که 
شما را ردیابی کنند حتی اگر اسم واقعی تان 

را در شرکت کرایه ماشین ثبت نکنید. 

مهرنوشگرکانی|قیمت گذاری برای استارت آپ ها معمولا 
توسط یک نهاد خاص یا به صورت دستوری انجام نمی شود. 
در دنیا چندین نمونه موفق هستند که معیارهای جهانی را 
برای ارزش گذاری استارت آپ ها می سازند. به عنوان مثال در 
داخل کشور دیجی کالا یا اسنپ از بزرگترین استارت آپ ها 

هستند.  یکی از همین نمونه های ارزش گذاری استارت آپ ها 
در ایران راهکاری برای ارزش گذاری اسنپ طراحی کرده است. در 

واقع مهم ترین فاکتور سهم از بازار و قابلیت های آینده هر استارت آپ  
از جذب سرمایه و نقش آن در بازار است. مثلا در صنایع خلاق مثل 
انیمیشن سازی علاوه بر دیگر استارت آپ های خدماتی مزیت نسبی 
دیگری نیز وجود دارد و آن ارزش افزوده فرهنگی است که یک 
محصول فرهنگی دارد. ارزش گذاری قطعی یک کسب وکار زمانی اتفاق 
می افتد که با فروش بخشی از سهام شرکت به سرمایه گذار جدید یک 
معامله واقعی انجام شود و فقط در این زمان می توانیم مبنای دقیقی 
برای مقایسه با ارزش تخمینی داشته باشیم.  نمونه ای که اسنپ را 

ارزش گذاری کرده است، با توجه به اینکه آمار دقیقی از فروش 
بامیلو و اسنپ فود نداشته است اما این دو مجموعه را موفق 
می بیند و اگر حدسیات از آمار فروش آنها درست باشند، 
مجموعا حدود ۲۰۰ میلیون دلار و حتی بیشتر ارزش دارند 
و در نتیجه نقش مهمی در ارزش کلی گروه اینترنتی ایران 
ایفا می کنند. لذا می توان ارزش کلی خانواده اسنپ را تا یک 
میلیارد دلار تخمین زد. این نمونه که با توجه به صحبت های شهرام 
شاهکار، مدیر عامل اسنپ برای ارزش گذاری این استارت آپ  ایرانی 
طراحی شده است، معتقد است بیان ارزش 1.4 تا 1.7 میلیارد دلاری 
ارزش گذاری واقعی نیست و با شنیده های موجود از ارزش گذاری صورت 
گرفته در افزایش سرمایه اخیر گروه اینترنتی ایران تطابق ندارد. اگر 
همین امروز یک معامله معتبر )یعنی جابه جایی حداقل 5 الی1۰ درصد 
از مالکیت سهام شرکت و همچنین عدم اشتراک منافع با سرمایه گذار 
جدید در جای دیگر( صورت بگیرد، حتی اگر ارزش گذاری آن ۳ میلیارد 

دلار هم باشد، تمام این بحث ها خاتمه پیدا می کند.

مقصد: یک میلیارد دلار
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 در یک جهان موازی 
در سال های اخیر جنبش های اجتماعی زیادی برای مبارزه با تبعیض جنسی در جهان شکل گرفته و در همین راستا Eli Rezkallah عکاس لبنانی دست به خلق مجموعه ای از تصاویر با عنوان »در یک جهان 
 Eli .موازی« زده است. این مجموعه در واقع تصاویری به روز شده از آگهی های تجاری است که بین سال های 1940 تا 1960 در مجلات منتشر و در همه آن ها زنان صرفاً در نقش »خانه دار« معرفی شده اند

Rezkallah امیدوار است با هنر خود باعث شود مردان یاد بگیرند مسئولیت  پذیر باشند و به این نیندیشند که تنها زنان باید کارهای مربوط به خانه را انجام دهند.

یاندکساسپیکرجدیدشرامعرفیکرد
به آلیس فرمان بده

بسیاری یاندکس را گوگل روسیه می دانند. 
یاندکس بزرگترین موتور جست و جوی روسیه 
و هشتمین موتور جست و جوی جهان است. 
هر دو شرکت تقریبا در یک زمان تاسیس شدند. 
یاندکس همچنین بزرگ ترین شرکت فناوری 
روسیه است. این دو شرکت همیشه در رقابت با 
یکدیگرند. یاندکس اما به تازگی وارد بازار تولید 
محصولات دیجیتالی هوشمند شده و  با عرضه 
یک اسپیکر هوشمند یک پیروزی جدید را برای 
عقاب های روسی به دست آورده. این یک اسپیکر 
هوشمند و خلاق است که گوینده ای به نام آلیس 
دارد. شما می توانید از آلیس بخواهید تا برایتان 
موسیقی پخش کند، اخبار را بخواند، گزارش 
آب و هوا بدهد، کارهای روزانه تان را یادآوری 
کند و حتی شما می توانید از آلیس بخواهید 

ید تا برای کودکتان قصه بگوید. اسپیکر  جد
یاندکس هفت میکروفون دارد 
که می تواند با آنها صدای شما 
را حتی در یک اتاق بسیار 
شلوغ تشخیص دهد و فرمان 

شما را اجرا کند.
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پیتر دینکلیج، بازیگر آمریکایی امروز وارد 5۰ سالگی شد. کوتوله باهوش و خوش قلب سریال »بازی تاج و تخت« در مدتی کوتاه 
توانست دل طرفداران بی شمار این سریال را به دست آورده و آنان را برای نزدیک به هشت سال دنبال داستان خود بکشاند. فصل هشتم 
و پایانی سریال »بازی تاج و تخت« هم اکنون در حال فیلمبرداری است و پخش تلویزیونی آن از سال ۲۰1۹ آغاز می شود. دینکلیج 
تا کنون دوبار در سال های ۲۰11 و ۲۰15 برای ایفای نقش تریون لنیستر موفق به دریافت جایزه امی شده است. کارنامه او تا قبل از 
حضور در این سریال فیلم هایی درجه دو و کم اهمیت را بر می گرفتند اما افسانه سرایی جرج آر.آر مارتین در رمان »ترانه یخ و آتش« 
و هنرمندی دیوید بنیاف و دی. بی.وایس در »بازی تاج و تخت« باعث شد سوی ناپیدای دینکلیج برای مخاطبان سینما پدیدار شود. 

تولد کوتوله 
 زرنگ
 و خوش قلب

اه
نگ

12
 سه شنبه  22 خرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1423

یک بروز از پس روزهای در
و حمایت به کودکان حادثه،
مراقبتبیشترینیازدارند.ممکن
فشار و بترسند خیلی است
باشد. واردشده آنها به زیادی


